• Paulo impeditus verborum ordo sic videtur restituendus: ut quæ in adolescentia sua abjecta in medio Dei fuerant.

*Non est qui faciat rectum in hominibus, omnes in sanguine meo judicantur. Unusquisque proximum suum tribulatur tribulatione, et ad malum manus suas præparant* (Mich. vii, 2, sec. LXX) : et cætera his simili. E quibus illud est : *Nemo mundus a sorde, nec si unius quidem diei fuerit vita ejus super terram* (Job xv, 14). Unde Dominum fecisse diluivium, qui juxta apostolum Petrum occisus est carne, vivificatus spiritu (I Petr. iii) ; et prædicavit spiritibus in carcere constitutis, quando Dei patientia exspectabatur in diebus Noe, diluivium impiis inferens. In cujus exemplum aqua nos mundat : non sordes carnis abluens, sed bonæ conscientiæ interrogatio in Deum. Montes autem et colles qui non commoveantur, et in hujuscemodi diluivio permoti fuerant, sanctos vult intelligi, accepto fœdere sempiterno : qui in priore diluivio moti fuerant, et suam reliquerant firmitatem. Dicit montes, et dæmones, et adversarias potestates, qui viderunt filias hominum, quod essent bonæ, et amoris jaculo vulnerati, sunipserunt sibi uxores ex omnibus quas elegerunt, et perdidit foritudinem pristinam : et nequaquam in hoc diluivio sunt futuri (Genes. vi). Hoc ille dixerit, cujus explanationem lectoris arbitrio derelinquo.

(Vers. 11, 12.) *Paupercula tempestate convulsa absque consolatione. Ecce ego sternam per ordinem lapides tuos : et fundabo te in sapphiris : et ponam jaspidem propugnacula tua, et portas tuas in lapides sculptos, et omnes terminos tuos in lapides desiderabiles : Universos filios tuos doctos a Domino, et multitudinem pacis filii tuis, et in justitia fundaberis.* LXX : *Humilis et instabilis absque consolatione. Ecce ego præparo tibi carbunculum lapidem tuum, et fundamenta tua sapphirum : et ponam propugnacula tua jaspem, et portas tuas lapides crystalli, et muros tuos lapides electos : et omnes filios tuos discipulos Dei, et multa pax erit filiis tuis, et in justitia ædificaberis.* Ubi nos diximus : *Sternam per ordinem lapides tuos*, in Hebraico scriptum est, *וַיִּסְרֹסֵם (וַיִּסְרֹסֵם)*, quod omnes præter Septuaginta similiter transtulerunt : *Sternam in stibio lapides tuos*, in similitudinem completæ mulieris, quæ oculos pingit stibio, ut pulchritudinem significet civitatis. Et ubi nos *jaspidem*, sequentes LXX, diximus, in Hebraico scriptum habet *סַפְּרִירִים (סַפְּרִירִים)*, quod solus Symmachus *χολκιδόνιον* transtulit. Pro *crystallo* quoque in cujus loco apud Hebræos *עֲבָדָה (עֲבָדָה)* legitur, Symmachus et Theodotio, *sculpturæ*, id est, *γλυφῆς*. Aquila *τροπικισμοῦ* posuit : quod verbum foratarum cælatarumque gemmarum **635** sen-tum sonat. De diversitate translationis diximus : veniamus ad sensum. Adhuc loquitur ad Ecclesiam, humilem prius atque pauperculam, quæ non habebat Legem, nec Prophetas, nec sermonem Dei : et tempestate convulsam sive insta-